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Duke u bazuar né nenin 17 dhe 58 té& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 73 té
Statutit t& komunés sé€ Kacanikut, pas propozimit dhe konsultimit me Drejtoriné pér
Buxhet dhe Financa, né kuadér té drejtave dhe pérgjegjésive si Zyrtar Kryesor
Administrativ, kryetari i komunés nxjerr kété:

VENDIM

Pér lejimin e mjeteve financiare pér rregullimin dhe ndértimin e disa rruggéve
lokale né komunén e Kacanikut

L. Me kété vendim lejohen mjetet buxhetore né shumé prej 18772.37€, pér pér
rregullimin dhe ndértimin e disa rrugéve lokale né komunén e Kacanikut, t&
kontraté me nr. KA652/20/057/521

1. Rregullimi me zhavor né rr. Lagj. “Koxhaj

2. Asfaltimi i rrugés “Hamz Jashari” dhe trotuaret te fab. Sillokapori

3. Rregullimi i rrugés dhe murit mbrojtés ne fshatin Bigecé”Fadil Bunjaku”

4. Shtrimi me kubéza t& betonit i rruges né lagjen “Mureseli”-Doganaj

II. Mjetet buxhetore nga pika 1 e kétij vendimi do t¢ ndahen nga kategoria
buxhetore “Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve lokale né zonat urbane dhe rurale” me
Kod 50201, nga Programi Buxhetor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

III. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& pérkujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:
1. Kryetari i komunés
2. Drejtoria pér Financa dhe Ekonomi dhe
3. Arkivi komunal.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E KACANIKUT

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE
EMERGJENCES,
07 Nr. 108/02 7054 %1
Kacanik,

N¢ bazé t& ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale neni 17 pika f, Udh&zimit
Administrativ (MI) Nr. 09/2017 pér Sinjalizim dhe Rregullat e Trafikut Rrugor, Statutit
01 Nr. 60/01-12895/20 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Statutit t&8 Komunés sé
Kaganikut 01 Nr. 3588/2008, Rregullores pér Taksa Komunale 01 Nr. 02-60,/01-4863/ 20,
Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencés né Kaganik, merr:

VENDIM
Pér shpalljen e hapésirés pér parkingje afér tri banesave kolektive né Rr.”Véllezérit
Caka” né Kacanik

1. LEJOHET shfrytézimi i hapésirés publike pér parkimin e automjeteve né
hapésirén publike né Rr.”Véllezérit Caka” né aférsi t& objekteve té banimeve
kolektive, zona Kadastrale Kaganik, parcela 00572-1.

2. Té drejtén pér shfrytézimin e parkimit t& automjeteve e kané banorét e tri
banesave kolektive dhe shfrytézuesit e lokaleve afariste, t&¢ kétyre tri banesave
kolektive, né Rr.” Véllezérit Caka”.

3. Pér pajisje me leje parkimi né kété lokacion, duhet t& bashkéngjiten kéto
dokumentacione:
a) Libreza e qarkullimit t& automjetit,
b) Letérnjoftimi,
c) Déshminé e pagesés pér shirytézimin e parkingut.

4. Pér shénimin dhe rregullimin e vendparkimit publik, do t& pérkujdeset drejtoria e
Shérbimeve Publike dhe Emergjencés.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& pérkujdesen: Policia e Kosovés, drejtoria e
Shérbimeve Publike dhe Emergjencés dhe Inspeksioni Komunal.




Arsyetim

Né komunén toné kemi mungesé té vend parkimeve né gendrén urbane, konkretisht
banorét dhe bizneset gé gjenden né objektin e tri ndértesave né Rr.” Véllezérit Caka”, nuk
kané mundési tjera t& shfrytézimit té parkingjeve publike, andaj kemi vendosur gé kjo
hapésiré publike t& shfrytézohet pérkohésisht pér parkim publik pér banorét e kétyre
ndértesave.

Me kété vendim njofiohen:
Kryetari i komunés,
Pérfagésuesi i ndértesave,
Policia e Kosovés,
Inspektorati komunal dhe
Arkivi,
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REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Kacanikut
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01 Nr: 4 er 1572901
Kacanik. 12.04.2021

Ne& bazé 1€ nenit 5§, t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 73 t& Statutit 1&
Komunés s& Kacanikut si dhe né bazé t& nenit 11 pika 2 t& Rreguliores NR. 03/2020 Pér
Pércaktimin e Procedurave t&€ Dhénies né Shfrytézim mé pak se njé vit t&8 Pronés sé
Paluajtshme Komunale, Kryetari 1 Komunés merr k&té:

VENDIM

PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT NUMER 61-104/02-10603/21 TE
DATES 12.04.2021

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE TE PALEVE
NE PROCEDUREN E DHENIES NE SHFRYTEZIM ME PAK SE NJE VIT TE
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

1. Me kété vendim Sahadete Dalloshi anétarja e komisionit pér shgyrtimin e ankesave t&
paléve n€ procedurén e dhénies né shirytézim mé pak se nj& vit &8 pronds sé
paluajtshme komunale nuk do t& jet& pjesé e komisionit.

[

Komisionit t& lartéshénuar i bashkohet zyrtarja komunale Mirlinda Dema.

el

Pjesét tjera té€ vendimit 01 Nr. 104/02-10603/21 1€ datés 12.04.2021 mbesin t&
pandryshuara.

4. Ky plotésim-ndryshim 1 vendimit b&het i plotfuqishém me rastin e nénshkrimit & tij.

Arsyetim

P&r faktin se zyrtarja komunale Sahadete Dalloshi €shié caktuar anétare né& disa komisione
tjera komunale &shté vendosur qé e njejta t€ zé€vendésohet pér shkak té angazhimeve t& saja.

Vendimi i dérgohet: W Kryetar 1 Komunés
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